Le 25 novembre 1328. 

Universis praesentes litteras inspecturis, scabini decani, et octo guldac, totumque conciliuin 
oppidi Bruxellensis salutemeum notitia veritatis. Noverint universi quod nos, diligenter requisiti 

n nostro carissimo domino Johanne, Dei gratia Lotharingiae, Brabantiae et Lymburgiae duce, de 
conferendo Wilhelmo, filio quondam Wilhelmi, dicti ilertoge, ad vitam suam custodiam sive officium 
de paiinis et pegiis' panuoi'um ad ramas custodiendis, et nos diligenti requisitioni dicti domini nos-
tri deferentes, contulimus atque conferimus praediclo Wilhelmo, etiam propter publicain utilitaiem 

praedieti oppidi, et ut bona nostra et comburgensium nostrorum diligentiuscustodianur, prae-
dictum officium et ramarum custodiam, tenendam et babendam quamdiu vixerit idem Wilhelmus, 
in hune modum videlieet, quod panni et pegiae pannorum eruit interim sub ejus custodia, pariter 

et fortuna, a tempore quo ad ramas positi fuerint, quousquefuerint depositi et deliberati magistro 

ramarum aut famulis ejus, aut domino pannorum et pegiarum sive nuntio suo certo; sub ea tamen 
conditione, quod dictus Wilhelmus omnes pannos et pegias pannorum, interim ablatos furtive et 

subtractos, aut canibus sen quibus alus bestiis raptosi sive dilaceratos, infra dictam custodiam suam 
restituere et rasartire debebit et tenetur, infra quindenam a tempore perpetrati atque damni illati 
in paratis denariis, ac si essent 'denarii oppidi Bruxellensis. Et us mediantibus capiet et habebit 
de quolibet panno, antequam ad ramas ponetur, tres denarios monetae comniuniter in hursa car-
rentis, et de qualibet pecia prorata; eo tamen non praetermisso quod de restitutione damnorum 

stabitur juramento illius eujus pannus seu pecia perdita aut dilacerata exstitisset, ita quod secundum 
valorem, quem damnum passusjuraverit, sub proprio juramento refundetur eidem. Furta vero et 

damna, si, quod absit, evenerint, promiserunt restituereet persolvere dictus Wilhelmus, Aegidius, 
dictus Cole junior, Theodoricus, filins quondam Wilhelmi dicti Hertoge, et quilibet eorum in solidum, 
co modo quo superius est epressum, de quo idem Wilhelmus promisit ipsos indemnes conservare. 

Per talem siquidem conditionem, si seabini, decani et ipsi octo guldae qui pro tempore erunt , una-

cum alus nostris comburgensibus et pannificibus dicti oppidi aliquibus in posterum, temporibus ita 
tune se liabentibus, dicerent et ad hoi finaliter concordarent, quod praedictam custodiam amplius 

habere non vellent, asserentes ipsam diutius non esse necessariam vel aliquatenus opportunam, 

quod ex tunc praedictum donum dictae custodiae nullius foret et esset momenti, nec dictus Wilhelmus 
amplius se intromitteret de custodia supradicta. In cujus rei testimonium et munimen, sigillum op-
pidi Bruxellensis commune praesentibus est appensum. Datum anno Domini millesimo trecentesimo 
vicesimo octavo, in die beatae Katerinae, virginis et martyris. 

Recueil d'A-THÏMO, H, fol. 129 , recto. 

1 Pegiis, pièces. 
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'CLII. 

Lettres de Jean III au sujet des engagemens pe'cuniaires contracte's par la 
ville de Bruœelles, en aide de ce duc. 

Le 20 décembre 1328. 

Nos JOIIANaES, Dei gratia Lotbaringiae, Brabantiae et Lymburgiae dux, notum facimus universis 

praesentes litteras inspecturis, quod nos nolumus nec est intentionis nostrae quod aliquae chartae 
sive litterae, quas habent vel habere dicuntur dilecti nostri et fideles scabini, concilium, aut univer-

sitas oppidinostri Bruxellensis, anostrispraedecessoribns, aliquoeorunidem aut nobis, sub quocum-
que tenore, aut sub quacumque verborum forma eis fuerint indultae et concessae sint, aut, in 

aliquo erunt infractae, vitiatae, pejoratae vel minoratae, quoquomodo, per aliquam promissionem, 
nobis vel aliquibus nomine nostro personis ah ipsis factam, contra tenorem praedictarum litte-
rarum, etiam per illam promissionem, 'quam ipsi de quibusdam pecuniarum summis per suas 

patentes litteras pro nobis dilecto, ilostro consanguineo et fideli Aduipho, comiti de Monte, ad nos-

tram noviter fecerunt requisitionem, erga quem comitem dietum oppidum nostrum, una cum alus 
siostris terrae nostrae Brabantiae oppidis suis litteris patentibus, de magnis pecuniarum quantita-
tibus graviter erat tentum pariter et oneratum, sed' voumus praedictas litteras et chartas in 

omnibus modis, formis et conditionibus, quibus consistunt, in sua virtute et robons firmitate 
manere perpetuo duraturas. In cujus rei testimonium, sigillum nostrum praesentibus duximus 
àpponendum. Datum anno Domini millesimo treçentesimo vicesimo octavo, in vigilia beati Thomae 

apostoli. 

Recueil d'A-Twao, II, fol. 129, -verso. 

- 

CLIII. 

Keure de la ville de Bois-le-Duc. 

Le 11janvier 1330. 

In den name der heiligher ende der ongescheideuder Drienvoldicheit. Wi LN, bi der gracien Goids 
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herto8e van Lothrijke, van Brabant ende van Lymborch, wilien dat cont sy allen den genen die 

nu sijn-ende namaeis wesen selen tugende mit iogehaude derjegenwerdiger carten : want wy onse